
Prijedlog 
 

 
 
 
 
  Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne 
novine, broj 150/2011) i članka 65. stavka 1. Zakona o posredovanju pri zapošljavanju i 
pravima za vrijeme nezaposlenosti (Narodne novine, br. 80/2008, 121/2010 i 25/2012), Vlada 
Republike Hrvatske je na sjednici održanoj _________________ godine donijela 

 
 
 
 

O D L U K U 
 

o potvrđivanju Statuta Hrvatskog zavoda za zapošljavanje 
 
 
 
 

I. 
 

  Potvrđuje se Statut Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, kojeg je Upravno 
vijeće Hrvatskog zavoda za zapošljavanje donijelo na sjednici održanoj 8. kolovoza 2012. 
godine.  

 
II. 
 

  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Narodnim 
novinama. 
 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
 
Zagreb,  
 
 
 
 PREDSJEDNIK 
 
 
 Zoran Milanović 



 2 

 
O b r a z l o ž e n j e 

 
 
 
 

 Donošenje novog Statuta Hrvatskog zavoda za zapošljavanje (u daljnjem tekstu: 
Zavod) potrebno je radi usklađivanja sa Zakonom o izmjenama i dopunama Zakona o 
posredovanju pri zapošljavanju i pravima za vrijeme nezaposlenosti („Narodne novine“, broj 
25/12). 
 
 Usklađivanje je izvršeno u odnosu na broj članova i sastav Upravnog vijeća Zavoda i u 
odnosu na ustrojstvo Zavoda, na način da se uvodi funkcija zamjenika ravnatelja Zavoda.   
 
 U cilju daljnje decentralizacije Zavoda i jačanja njegove osnovne poslovne funkcije 
posredovanja pri zapošljavanju, novim Statutom područne službe postaju područni uredi koji 
će odgovornije i cjelovitije provoditi proaktivni radni odnos prema temeljnim korisnicima 
usluga Zavoda, poslodavcima i nezaposlenim osobama. Ovo je osobito važno jer su upravo 
lokalna tržišta rada mjesta kreiranja i iskazivanja stvarnih potreba na tržištu rada.  
 
 Upravno vijeće Zavoda je na sjednici održanoj dana 08. kolovoza 2012. godine 
donijelo Statut Zavoda.  
 
 Statut Zavoda je usuglašen sa mišljenjima Ureda za zakonodavstvo Vlade Republike 
Hrvatske i Ministarstva uprave, dok ostala nadležna tijela nisu imala primjedbi. 
 
 Temeljem članka 65. stavak 1. Zakona o posredovanju pri zapošljavanju i pravima za 
vrijeme nezaposlenosti („Narodne novine“, broj 80/08, 121/10 i 25/12) Statut Zavoda 
potvrđuje Vlada Republike Hrvatske. 
 
 
 


